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»شادی« نخستین سریال ایرانی پخش شده از شبکه آرته
سریال آکتور البته نخستین سریال ایرانی نیست که از شبکه آرته پخش شده است. 
چند سال پیش از آکتور، سریال »شادی« ساخته پوریا تکاور از این شبکه پخش شد و 
جالب اینجاست که در ایران دیده نشد. سریال »شادی« در تابستان ۱۳۹۹ و در دوران 
همه گیری کرونا با همکاری شبکه آرته در شهرهای تهران، قم، کاشان، بندرعباس 
و کیش فیلمبرداری شده و در سال ۱۴۰۰ هم به صورت اختصاصی در arte.tv پخش 
شد. »شادی« داستان دختری به نام شادی )با بازی غزل شجاعی( است که قرار است 
به همراه مادرش )با بازی سولماز غنی( از ایران به فرانسه مهاجرت کنند. این سریال 
از ۱5اپیزود 6دقیقه ای تشکیل شده اســت و ماجرای سفر جاده ای شادی به همراه 
برادرش برای دیدن پدرش پیش از رفتن از ایران را روایت می کند که در آن بیشتر از 

مقصد، خود سفر اهمیت دارد.
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سکوهای مجوزدار به ۴۴۹عدد رسید
تعداد سکوهای نمایش فعال به 449عدد رسیده است، درحالی 
که از میان آنها به تعداد انگشت های دو دست هم فعال و درآمدزا 
نیستند. این در حالی است که به 12سکوی نمایش مجوز داده 
شده که یکی از آنها »شــیدا« است و نام ســیدمحمد امامی، 
تهیه کننده ای که به فساد مالی متهم شده بود نیز دیده می شود.

ســیدمحمد امامی تهیه کننده ســریال های پرمخاطبی چون 
»شهرزاد« و »شاهگوش« بود که ســال1401 به خاطر پرونده 
فساد مالی بانک سرمایه زندانی شــد و حالا بعد از 2سال نامش 
به عنوان مدیر پلتفرم تازه متولدشده »شــیدا« دیده می شود، 
پلتفرمی که به همراه دیگر ســکوهای نمایش، مجوز خود را از 
ساترا گرفته است. روز گذشته ســاترا به 12رسانه مجوز داد و 
در میان آنها 6رســانه در حوزه فیلم و سریال مجوز گرفتند که 
عبارتند از: »هورنت«، »دیدی باز«، »فرتاک   فیلم«، »راکورد«، 
»ایران تی ویکس فیلم« و »شــیدا«. آخرین پلتفرم را قرار است 
ســیدمحمد امامی مدیریت کند؛ تهیه کننــده ای که به خاطر 
فساد مالی به زندان محکوم شده است. اما طبق پیگیری ها ساترا 
می گوید این پلتفرم برای بانک گردشگری است و مدیریت آن را 
محمد جهانبخش برعهده دارد. با این حال در بسیاری از سایت ها 
نام سیدمحمد امامی نیز دیده می شــود. در حال حاضر تعداد 
سکوهای دارای مجوز از ســاترا به 449عدد رسیده است، اما از 

انبوه پلتفرم ها تنها 5سکوی نمایش فعال هستند.

شوخی با جبلی در جشنواره پژواک 
آیین اختتامیه سومین دوره از جشــنواره رادیویی »پژواک« با 
حضور پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی، معاونان وی، پیشکسوت ها 
و هنرمندان رادیو برگزار شد. فرزاد حسنی اجرای این مراسم را بر 
عهده داشت و در بخشی از آن از اجرای یک برنامه طنز تندوتیز 
خبر داد. در بخشی از این مراســم رادیویی با اجرای دوبله روی 
بخشی از فیلم »مادر« علی حاتمی هنرمندان رادیو به شوخی با 
پیمان جبلی، رئیس صداوسیما پرداختند؛ درواقع حمید جبلی، 
بازیگر این فیلم، با پیمان جبلی اشتباه گرفته می شد. طنازی این 
بخش و بیان معضلات تسهیلات و قراردادهای رادیو در این آیتم با 

اقبال و تشویق های حضار داخل سالن مواجه شد. 

کوتاه تر  از گزارش

پلان

سینمای جهان

رخداد

جایی برای پیرمردها هست
هالیوود ریپورتر قبل از نمایش فیلم »اوه، 
کانادا« در کن با شریدر مصاحبه ای انجام 
داد. شــریدر در پاســخ به پرسشی درباره 
  اینکه فیلمسازان در کهنسالی دچار افول 
می شوند گفت: »برخی از هنرمندان قوی ترین کار خود را درست 
در پایان انجام داده اند، مانند جان هیوستون با »مردگان« و دیگر 

فیلم های اواخر عمر او. 
از سوی دیگر، احتمال بیشتری وجود دارد که مانند رنوار، لانگ یا 
وایلدر، شما به نوعی از خود دور شوید؛ اما دلیلش بیشتر این است 
که سیستم استودیو فرصت های مشابه را به هنرمندان نمی دهد. 
وایلدر فرصتی برای ســاختن فیلم هایی که قبلا می ســاخت، 
 پیدا نکــرد. امروز می شــود راهی بــرای ادامه کار پیــدا کرد. 
باید مستقل بسازی. تعدادی از ما کارگردانان سالمند هنوز راهی 
برای کار پیدا می کنیم. اســتودیوها لزوما شریدر، کراننبرگ یا 
کاپولای جدید را نمی خواهند؛ اما مــا همچنان در حال یافتن 

راهی برای انجام این کار هستیم.«  

چتر سینمای ایران در کن برای 
تولید مشترک درباره غزه 

چتر ســینمای ایران در هفتادوهفتمین دوره فســتیوال 
کن برپا شــده است. امسال در چتر ســینمای ایران، بنیاد 
سینمایی فارابی، مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی و تهیه کنندگان خصوصی و سینماگران ایرانی 

گرد هم آمده اند. 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی با عرضه 
آثار سینمایی، مستند و انیمیشــن در بازار حضور دارد؛ اما 
امســال تمرکز مرکز بر حمایت مالی از تولید مستندهایی 
با موضوع غزه است. پارســال مرکز گسترش در واکنش به 
جنایات رژیم اشــغالگر قدس در غزه، با تشــکیل صندوق 
حمایت مالی، زمینه ســاخت آثاری درباره مســائل غزه را 
فراهم کرد. هدف این فانــد )حمایت مالی( ایجاد بســتر 
برای فیلمسازان بین المللی برای تولید آثار شاخص در این 

زمینه است. 

فیلمنامه »مست عشق« ۱۴ بار بازنویسی شد
فرهاد توحیدی، فیلمنامه نویس »مست عشق«: نسخه ای که فیلم از روی آن ساخته شد چهاردهمین نسخه 
فیلمنامه بود. روال کار من و آقای فتحی هم این بود که از همان نسخه اول با یکدیگر صحبت می کردیم. من 

گفت وگوها را به متن مکتوب تبدیل می کردم و ایشان نظرات اصلاحی می داد./ایسنا

عاشق بازیگری ام
ابوالفضل جلیلی، کارگردان: وقتی یک نفر منیت و اشتیاق به شهرت را از خودش دور کند، بهترین بازیگر است 
و همه نقش ها را می تواند ایفا کند. من عاشق بازیگری ام؛ چون سیروسلوکی در آن هست که در فیلمسازی 

نیست./صبا

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

این ســریال حالا بعــد از تقریبا 2ســال از 
نمایش اش، توســط تلویزیون فرانســوی-
آلمانی آرته خریداری و به آلمانی دوبله شده 
و از20اردیبهشت هم از این تلویزیون که به 
شبکه فرهنگ اروپا شــناخته شده، در حال 
پخش است. این سریال پیش تر در فروردین 
ماه سال گذشته برای نخســتین بار، جایزه 
بزرگ بخش بین الملل جشنواره »سریزمانیا« 
را به دست آورده بود. جشــنواره فرانسوی 
سریزمانیا در شهر لیل فرانسه برگزار می شود 
و سال گذشته طبق اعلام سایت جشنواره، 
ســریال »آکتور« جایزه بزرگ جشنواره در 

بخش رقابتی بین الملل را کسب کرد.
در ســایت جشنواره ســریزمانیا که یکی از 
جشــنواره های بین المللی سریال در جهان 
است، در توضیح برگزیده شدن سریال آکتور 
آمده است: »این جشنواره برای نشان دادن 
حقانیت خود، امسال دامنه جغرافیایی اش را 
گسترش داده و در تلاش برای کشف شیوه ها 
و سبک های روایی جدید است. براین اساس 
سریال »آکتور« که به اقتضای داستان، مدام 
روایت خود را تغییر می دهد، مطمئنا در این 

زمینه برنده است.«
جالــب اینجاســت کــه آکتــور در کنــار 

سریال هایی از آمریکا، فرانسه، اسپانیا و ژاپن 
که محصولات شبکه های بزرگ اپل تی وی 
پلاس و آرته، هولو هستند به رقابت پرداخت و 
موفق به دریافت این جایزه شد. سال گذشته 
حدود 400 سریال از کشورهای مختلف برای 
حضور در این دوره جشــنواره ثبت نام کرده 
بودند و تنها 8ســریال در بخــش بین الملل 

داوری شدند.
نیمــا جاویدی پیــش از »آکتــور« 2 فیلم 
»ملبورن« )1392( و »سرخپوست«)1397( 
را ســاخته که هر دوی این فیلم ها تحسین 
شدند و ملبورن در خارج از ایران هم جوایزی 
به دست آورده است. ملبورن تور جهانی اش را 
با جشنواره فیلم ونیز به عنوان فیلم افتتاحیه 
هفته منتقدان این جشنواره آغاز کرد و بعد 
از حضور در 4 جشنواره از 4 قاره دنیا با کسب 
13 جایزه بین المللی و بیــش از 60 حضور 
بین المللی، تحســین منتقدان جهانی را به 
همراه داشــت. فیلم ملبورن موفق به کسب 
جوایز جهانی مهمی  چــون »هرم طلایی« 
بهترین فیلم از جشنواره فیلم قاهره، جایزه 
بهترین فیلمنامه از مراســم سینمایی آسیا 
پاســیفیک و جایــزه بهتریــن فیلمنامه از 

جشنواره فیلم استکهلم شده  است.

سریال »آکتور« بهمن ۱۴۰۱ تا خرداد ۱۴۰2 از شبکه 
نمایش خانگی پخش و اســتقبال خوبی هم از آن 
شــد؛ اما حالا یک اتفاق آن را دوباره مطرح کرده 
است. »آکتور« به کارگردانی نیما جاویدی، داستان 
چند بازیگر تئاتر بود که برای ســاختن رویایشان 
)یک ســالن نمایش( برای یک دفتر حقوقی و در 
دنیای واقعی نقش های مختلــف بازی می کردند. 
آنها هر بار وارد ماجرایی می شــدند؛ ضمن اینکه 
تماشاگر داستان های شخصی آنها را دنبال می کرد. 
علی همتی )با بازی نوید محمــدزاده و در دومین 
همکاری اش با نیما جاویــدی( تمام آرزویش این 
بود که بتواند سالن تئاتری را که اجاره کرده و حتی 
پرداخت همین اجاره هم برایش بسیار دشوار است، 
بخرد. او خواب های فرانسوی می بیند و بعد متوجه 
می شویم خانواده مرفهی داشته و حتی مدت زیادی 
در فرانسه زندگی کرده است، اما با اختلاف جدی که 
بعد از مرگ برادرش با پدرش پیدا کرده، خانه را ترک 
کرده و در همان سالن تئاتر زندگی می کند. همزمان 
همراه مرتضی )احمد مهران فر( نمایشی را در این 

سالن تمرین می کنند و برایش دکور می سازند.

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار
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سریال »آکتور« چگونه از شبکه آرته پخش شد


